

Należność pocztowa opłacona ryczałtem

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZENI: 1-sza strona 1 wiersz milimetryjowy jednolamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-roch niedzielnych i świątecznych, jak równo i ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na 100 sztuk włącznie Za prowincję, wszystkie komuna. w przyw. i spol. podlegają pło

NOWE MODELE KAPELUSZY DAMSKICH

POLECA

JANINA MARJA

KALISKA 20.

KALISKA 20.

Notatki polityczne

W trzech państwach bałtyckich rozebrano się przesilenia gabinetowe nie pozbawione szerszego znaczenia. — W Finlandji, Estonji i Lotwie dokonała się nie tylko zmiana rządów, ale po części nastąpiła zmiana systemu politycznego; najniżsiemi charakteryzując przesilenie lotewskie, gdzie ustępujący gabinet zorientował jak wiadomo, politykę lotewską w stronę Moskwy — w nadziei uzyskania w ten sposób znacznych politycznych i handlowych korzyści. Wprowadzając Lotwę w orbitę sowiecką, sądził p. Zieleni — dość naiwnie — że jest to najlepsza droga dla zabezpieczenia niezawisłości swego kraju. Jak gdyby sowieci krepowały się w swej polityce traktatowemi zobowiązaniami. Zresztą Lotwa i Estonja są przedmiotem niustających zabiegów rosyjskich, gdyż sowieci nigdy nie zrezygnowali z nadziei odzyskania tych prowincyj, których posiadanie otwiera im wolną drogę do Bałtyku i do Europy. W tę też stronę była skierowana ich wyjątkowa propaganda, której celem było wywołanie w republikach bałtyckich fermentu, przygotowującego ich ponowną aneksję. Rozczarowanie pod względem handlowym było jeszcze jaskrawsze. P. Zieleni zawarł z sowiekami traktat handlowy, który miał zdrenować eksport rosyjski dla portów lotewskich, a rynki rosyjskie szeroko otworzyć dla lotewskiej produkcji. Wszystkie te rachuby okazały się zwodniczymi, gdyż okazało się, że nawet szczupła fabryczna produkcja Lotwy, nie znajduje zbytu w Rosji, chyba na kredyt — bez żadnych poważnych gwarancyj. Przemysł lotewski stworzony sztucznie za rządów carskich i obliczony na bardzo wówczas pojemny rynek rosyjski, znajduje się obecnie w trudnym położeniu,

zwłaszcza, że brakuje mu zupełnie kapitału obrotowego. Sprzedaż na kredyt i to niepewny, dobiłaby go ostatecznie i nie można się dziwić, że rygscy przemysłowcy zwrócili się przeciwko p. Zieleniowski, którego polityka omal ich nie zrujnowała.

W Finlandji przyszedł do steru gabinet agrarny pod p. Sumilą, jako prezesem i z p. Prokopen jako ministrem spraw zagranicznych. Nowy rząd jest zdecydowanym zwolennikiem zachodniej orientacji, a p. Prokopen, który już kilka razy dźmierzył tekę ministerjalną, zaznaczył bardzo wyraźnie, jako polityk, dziennikarz i członek rządu swoje polityczne poglądy. Serdeczne pożegnanie z Warszawą świadczy najlepiej, że będzie on działał w duchu dalszego zbliżenia Finlandji do Polski, a „Izwiestija” już dziś zarzucają mu antysowiecki nastrój.

W Estonji. Bardziej skomplikowane jest przesilenie estońskie. Gabinet Teemonta został tam obalony przez socjalistów, ale nowy minister spraw zagranicznych p. Rebane wymienił z p. Zaleskim tak przyjacielskie depesze, że niepodobna wątpić o utrzymaniu dotychczasowego kursu w zagranicznej polityce estońskiej.

Wszystkie te zmiany wywołały wielkie niezadowolenie w Moskwie, a urzędowa sowiecka prasa napada gwałtownie na nowe gabinety. Nie zmieni to oczywiście faktu, że polityka rosyjska na Bałtykiem doznała nieoczekiwanej porażki.

SPECJALISTA
CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
DR MED. I. FAJMAN
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

Wielka katastrofa automobilowa pod Nadarzynem

Proboszcz kościoła św. Anny w Warszawie i szofer ponieśli śmierć na miejscu.

Z Warszawy wyjechał samochodem z proboszczem kościoła św. Anny, ks. Kaimem księży Pogorzelski i Ożarówski, udając się w odwiedziny do proboszcza w Radziejowie, ks. Koranawskiego.

Koło Nadarzyna samochód skręcił nagle w bok i wpadł do rowu. Ks. Kaim i szofer ponieśli śmierć na miejscu, inni zaś pasażerowie zostali ciężko ranni; auto jest roztrzaskane.

W wyniku przeprowadzonego śledztwa okazało się, że powodem katastrofy była śliska jezdnia. Szofer wymijając wóz, nie mógł auta zatrzymać, które nie poczęło zmniejszać szybkości i wpadło do rowu.

poprzedzający napad, patrolowali przed domem Nowaczyńskiego i że taksówka była specjalnie przygotowana dla tego celu. Sprawcy do tej chwili nie zostali wykryci.



ZENITH
JEST
ZEGARKIEM
NIEZBĘDNYM
DLA KAŻDEGO

Zimowy rozkład jazdy

na Drodze Zel. o dj.

Piotrków - Sulejów

od dn. 1 października 1927 r. do dnia 14 maja 1928 r. włącznie.

Wychodzą pociągi ze stacji:

Starostwo

Godz. 9 rano,
" 2'45 po południu,
" 7'30 wieczorem

Z Przygotowa do Piotrkowa

Godz. 6'58 rano,
" 10'43 "
" 5'43 po południu,

Z Sulejowa

Godz. 6'45 rano,
" 10'30 "
" 5'30 po południu.

Nadto w dniu jarmarcznych kursuje pociąg: z Piotrkowa do Sulejowa o godzinie 6.50 rano.

KINO-APARATY

różnych typów poleca

Z. KALINOWSKI
Warszawa, Nowy Świat 70.

BAZAR NARODOWY

w Piotrkowie, Piłsudskiego 71, telef. 21

poleca po cenach umiarkowanych wielki wybór papeterji w pudełkach i kopertach, albumy do pocztówek, poezji i fotografii, garnitury na biurka, teczki, notesy i ołówki kieszonkowe ozdobne, farby i kredki w pudełkach. **KALENDARZE KIESZONKOWE. POCZTÓWKI** malarzy polskich oraz nnych w wielkim wyborze.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

Życzenia świąteczne żołnierzom litewskim dla K. O. P.

W pierwszym dniu świąt na granicy polsko-litewskiej w rejonie Dukasz po stronie litewskiej, między strażą graniczną doszło do walki zbrojnej. Strzelanina trwała czas dłuższy. W wyniku walki, stoczonej — jak się zdaje — między szaulsami i strażą graniczną, jeden ze strażników został zabity. Liczba rannych jest nieznaną.

Pozatem na granicy polsko-litewskiej panował spokój. Poraz pierwszy żołnierze litewskiej straży granicznej przechodzili do wiech granicznych w wieczór wigilijny i składali życzenia żołnierzom K. O. P.

Śledztwo w sprawie pobicia A. Nowaczyńskiego

Śledztwo w sprawie pobicia Adolfa Nowaczyńskiego trwa w dalszym ciągu. Zeznania jego potwierdzają się, a mianowicie, że dwaj ludzie w cywilnych ubraniach i jeden w mundurze policjanta nadużyli jego dobrej wiary, pokazując fałszywe papiery, dzięki czemu uwięzili go. Śledztwo wykazało, że ludzie ci całą noc i dzień

